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1 Verksamhetsberättelse 

1.1 Kvalitetsfaktorer 

Grunduppdrag Kvalitetsfaktor Grad av kvalitet  

Arbetsgivare 

Attraktiv arbetsgivare med fokus 
på arbetsmiljö, ledarskap, 
medarbetarskap och 
kompetensförsörjning 

Ej genomförd 

 

Verksamhet 

Normer, värden, delaktighet och 
inflytande 

 Kvalitén uppnås 
 

Omsorg, utveckling och lärande  Kvalitén uppnås  
Övergång, samverkan och 
omvärld. 

 Kvalitén uppnås 
 

Utvecklingsarbete  Kvalitén är på väg att uppnås  

Attraktiv arbetsgivare med fokus på arbetsmiljö, ledarskap, medarbetarskap och 
kompetensförsörjning 

Kvalitetsindikator 

Resultat i medarbetarenkätens fråga om att se fram emot att gå till arbetet 
Inga tillgängliga data 
 

Normer, värden, delaktighet och inflytande 

Resultat: Årets vårdnadshavarenkät visar att en majoritet av de svarande känner sig trygga 
med pedagogernas arbete kring normer och värden, delaktighet och inflytande. Både barn och 
vårdnadshavare trivs och upplever en trygg miljö på förskolan. Pedagogernas arbete lyfts i 
positiv bemärkelse och hur de bemöter barnen väl och tar hänsyn till deras intressen i olika 
aktiviteter. Det som sticker ut i enkäten är att vårdnadshavare uttrycker önskemål om 
förbättrad kommunikation vid lämning och hämtning. 

I självskattningen beskriver pedagogerna en tydlig utveckling i barnens sociala och 
emotionella lärande, särskilt kopplat till normer, värden och hur man är en bra kompis. 
Genom kontinuerligt arbete med teman som gestaltar turtagning, konflikthantering och 
empati – både i fria och styrda aktiviteter – har barnen visat ökad förståelse för hur man 
samspelar med andra. Barnen har blivit bättre på att vänta på sin tur, säga stopp när något 
känns fel, och att påminna varandra om hur man ska vara mot varandra. Detta syns tydligt i 
leken och andra situationer i vardagen där barnen ofta själva föreslår lösningar som att turas 
om och leka tillsammans. 

Framgångsfaktorer: I självskattningen lyfts ICDP (International Child Development 
Programme) som en viktig framgångsfaktor. Förhållningssättet bygger på vägledande samspel 
med fokus på anknytning, relationer och lyhört bemötande. Pedagogerna får kontinuerlig 
fortbildning inom ICDP tillsammans med rektor och specialpedagog, vilket stärker samsynen. 
Arbetet med planen mot diskriminering och kränkande behandling vävs in i läroplanshjulet 
och genomsyras av ett ICDP-inspirerat förhållningssätt där trygghet, inkludering och respekt 
står i fokus. 

Regelbunden tid för planering, utvärdering och reflektion bidrar till att skapa struktur och de 
rutiner som behövs i verksamheten. Visuellt stöd används för att göra undervisning och 
lärmiljö mer begriplig. När det går att dela barngruppen i mindre grupper bidrar det till ökad 
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trygghet och lärande. 

Pedagogerna arbetar med konkreta verktyg, karaktärer, dramatisering och lek för att göra 
värdegrundsarbetet levande. Ett gemensamt förhållningssätt i arbetslaget skapar stabilitet. 

Tempus, stärker både uppföljningen av verksamheten och samarbetet med vårdnadshavare. 

Negativa faktorer: Trotts att förskolan visar ett gott resultat så beskrivs det i 
självskattningen att det är en utmaning att få till de framgångsfaktorer som är gynnsamma på 
grupp och individnivå. Några vårdnadshavare lyfter fram att kommunikationen vid lämning 
och hämtning behöver ses över, detta är något som vi ser återkommer från förra året. 

Utvecklingsområden: Angående kommunikation vid hämtning och lämning behöver vi skapa 
forum på föräldramöten och utvecklingssamtal för att samtala om en gemensam syn och olika 
förväntningar. 

Kvalitetsindikator 

FSK  - Vårdnadshavarenkät - Mitt barn blir sett och lyssnat till på förskolan. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät  - Mitt barn är tryggt i förskolan. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Bra bemötande av förskolans personal 
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Kvalitetsindikator 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Förskolan tar hänsyn till mitt barns intressen i olika aktiviteter 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Mitt barn trivs i förskolan 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Undervisning om gemensamma samhälleliga värderingar 
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Kvalitetsindikator 

 
 

Omsorg, utveckling och lärande 

Resultat: 71,4 % av vårdnadshavarna har svarat på vårdnadshavarenkäten. Majoriteten av de 
svarande upplever att förskolan bidrar till god omsorg, utveckling och lärande. De uttrycker 
tacksamhet för pedagogernas arbete. Det som sticker ut är att många saknar information vid 
hämtning och lämning. 

Pedagogerna har erbjudit undervisning inom alla läroplansområden, vilket har främjat 
barnens utveckling och lärande. Barnen har utvecklat sin fantasi, självständighet och förmåga 
att använda ny kunskap i lek och samspel. Vid personalbortfall har undervisningen behövt 
anpassas. Under vårterminen har barnen fått stimulans inom kreativitet, motorik, språk och 
naturvetenskap, bland annat genom samarbete med Kulturskolan. Motoriska aktiviteter har 
stärkt koordination och samarbete, medan språkförmågan har utvecklats genom sagor och 
rörelselekar. Matematiska färdigheter har stärkts genom lekfulla aktiviteter. 

Framgångsfaktorer: Ett relationellt förhållningssätt (ICDP) främjar lyhörda pedagoger som 
utgår från barnens intressen och behov. Att dela in barnen i mindre grupper under dagen är 
återkommande positivt för lärandet. 

Systematiskt arbete med läroplanshjulet har säkerställt att undervisningen utgår från 
läroplanens mål. Samtliga avdelningar har följt ett gemensamt årshjul, samtidigt som varje 
barngrupp haft en egen planering anpassad efter gruppens behov och förutsättningar. 
Projekt- och temaarbete, ofta med stöd av olika karaktärer, har lyfts fram som en viktig 
framgångsfaktor för att skapa en röd tråd i undervisningen och för att ta tillvara på barnens 
intressen. 

Böcker, rim, sång och ramsor, tillsammans med estetiska uttrycksformer, har spelat en central 
roll i att främja barns lärande och motivation. 

Verktyget Tempus används för att synliggöra undervisningen för vårdnadshavare. 

Negativa faktorer: I självskattningen kan det utläsas att det är en utmaning att få till de 
framgångsfaktorer som är gynnsamma på grupp och individnivå. En upplevelse av obalans 
mellan uppdragets krav och de resurser som finns tillgängliga. Brist på vikarier under 
vårterminen leder till förlorad planeringstid, justerad undervisning och ökad stress. 

Det är viktigt att pedagogerna i ett arbetslag har en samsyn om planering, utförande och 
dokumentationen av undervisningen. Pedagogerna har själva skrivit att de ibland finns behov 
av mer realistisk och detaljerad planering som de bättre pratat ihop sig om. 

Utvecklingsområden: Pedagogerna efterfrågar bättre förutsättningar för att genomföra 
planerad verksamhet. För att möta detta behov kommer Bergknallen från höstterminen 2025 
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testa en tvåårig planering av Läroplanens mål kopplat till det gemensamma läroplanhjulet. 
Arbetet tar stöd i litteratur av Christian Eidevald och Myrna Palmgren, ”Förskolan med barnet 
i centrum, en vision för förändringsarbete och bästa möjliga organisering”. I ett 
utvecklingsprojekt med hjälp av olika forskningsdiscipliner har författarna arbetet med hur 
förskolans resurser kan användas för att skapa de bästa möjliga förutsättningarna för alla 
barn i förskolan. 

Inför hösten kommer förskolan att arbeta med en reviderad läroplan, vilket innebär att vi 
behöver anpassa och implementera den utifrån vår utbildning och våra lokala förutsättningar. 
Även vårt planerings- och utvärderingsmaterial har uppdaterats, vilket innebär en del nyheter 
för pedagogerna. 

Vi kommer ha ett extra fokus på målet: Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att 
utveckla intresse för litteratur, berättelser, bilder och texter samt sin förmåga att använda sig 
av, tolka, ifrågasätta och samtala om dessa, 

Fortsätta utveckla en tydlig struktur och genomtänkt planering inom våra olika 
verksamhetsområden. Det är viktigt att vi tar del av varandras arbete över avdelningarna och 
sprider goda exempel. Vi kommer fortsätta att ha extra fokus på vårat systematiska 
kvalitetsarbete som också revideras till denna termin. 

Fortsatt arbete med dokumentationen på tempus. 

Utifrån vårdnadshavarenkäten så behöver vi se över vår rutin om information vid hämtning 
och lämning. Även prata med vårdnadshavare om förväntningar oss emellan. 

Kvalitetsindikator 

FSK - Nöjdhet med information om mål som styr utbildningen, t.ex. via föräldramöten eller blogg. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Förskolan bidrar till utveckling och lärande. 
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Övergång, samverkan och omvärld. 

Resultat: Majoriteten av de som har svarat på enkäten uppger att de är nöjda med 
verksamheten. De beskriver att deras barn trivs och känner sig trygga på förskolan, vilket vi 
ser som mycket positivt. Under året har vi haft återkommande diskussioner om att stärka 
samarbetet med vårdnadshavare. Vi har arbetat aktivt med att förbättra våra rutiner, bland 
annat kring hur vi dokumenterar och delar information via Tempus. 

När det gäller överlämnandeenkäten är svaren mer varierade. I kommentarerna framkommer 
önskemål om tydligare information kring inskolningen till fritids samt presentation av 
personal. På grund av olika omständigheter har vi i år haft svårare att följa den plan som 
sattes tillsammans med skolans rektorer under hösten. Trots detta har vi haft en kontinuerlig 
dialog mellan förskola och skola, vilket vi ser som en viktig grund för fortsatt utveckling. 

Framgångsfaktorer: Arbetet med vägledande samspel (ICDP)är även här en 
framgångsfaktor. Att skapa goda relationer till både barn och vårdnadshavare spelar stor roll 
för förskolans verksamhet. Framgångsfaktorer är arbetet med läroplanshjulet som säkrar 
kvalitén och det blir ett tydligt sätt att synliggöra när och hur vi arbetar med läroplanen olika 
områden. Tempus är ett bra verktyg att synliggöra förskolans undervisning för 
vårdnadshavare. Olika forum som till exempel föräldramöte där rektor, pedagoger och 
vårdnadshavare kan mötas är en framgångsfaktor. Vårdnadshavarna får bland annat 
möjlighet att göra sin röst hörd angående planen mot diskriminering och kränkande 
behandling. 

Negativa faktorer: Deltagandet vid föräldramötet var relativt lågt. Flera vårdnadshavare har 
uttryckt att bemanningen under eftermiddagarna upplevs som otillräcklig, vilket försvårar 
möjligheten till samtal om barnens dag eller andra frågor de vill ta upp. 

Organisationen har under perioden varit ansträngd, och i kombination med barnens långa 
vistelsetider har det uppstått utmaningar med att säkerställa tillräcklig bemanning under hela 
dagen. 

Utvecklingsområden: Vi kommer fortsätta arbeta strukturerat med dokumentation på 
tempus. I de få kommentarerna som var i enkäten behöver vi se över kommunikationen vid 
hämtning/lämning. Vi behöver skapa en dialog om hur vi informerar vårdnadshavare och 
vilka förväntningar som finns. 

Kvalitetsindikator 

FSK - Nöjdhet med barns förskola. 

 
 
FSK - Nöjdhet med information om mål som styr utbildningen, t.ex. via föräldramöten eller blogg. 
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Kvalitetsindikator 

 
 
FSK - Tar del av information på Tempus, via blogg eller veckobrev. 

 
 
FSK - Trygghet i att ha barn på förskolan. 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Nöjdhet med information vid lämning och hämtning. 
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Kvalitetsindikator 

 
 
FSK - Vårdnadshavarenkät - Samarbete som gynnar barns utveckling 

 
 
Överlämnandeenkät - Nöjdhet med avlämnande från förskolan 

 
 

Utvecklingsarbete 

Resultat: Det gemensamma fokuset inom APT har varit att skapa ökad kontinuitet i 
användningen av vårt systematiska kvalitetsarbete. Vi har fördjupat oss i hur vi formulerar 
våra dokumentationer och hur analysen kan leda oss framåt i utvecklingen av både planering 
och undervisning. Arbetet med reflekterande samtal inom FHT har fortsatt och bidragit till en 
fördjupad förståelse och gemensam utveckling. 

Framgångsfaktorer: Att arbeta utifrån läroplanshjulet fortsätter att vara framgångsrikt. Det 
dagliga och nära samarbetet med specialpedagog bidrar till verksamhetens kvalitet. 
Tillgången till psykolog och kurator inom förskolans hälsotema (FHT) har också haft en 
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positiv inverkan, särskilt i de reflekterande samtalen. 

Gemensam reflektionstid har varit avgörande för att kunna identifiera utvecklingsbehov, läsa 
relevant litteratur och skapa en gemensam förståelse för det prioriterade området. Skapa en 
struktur på dokumentationen på tempus har varit en framgång. 

Negativa faktorer: Pedagogerna har ofta en tydlig vision för hur de vill arbeta med 
läroplanen och våra prioriterade mål. Under våren har dock mycket av den gemensamma 
reflektionstiden uteblivit, vilket har försvårat möjligheten för arbetslagen eller hela huset att 
skapa en gemensam förståelse kring planering, genomförande, uppföljning och 
dokumentation. 

Utvecklingsområden: Pedagogerna efterfrågar bättre förutsättningar för att genomföra 
planerad verksamhet. För att möta detta behov kommer Gläntan från höstterminen 2025 
testa en tvåårig planering av Läroplanens mål kopplat till det gemensamma läroplanhjulet. 
Arbetet tar stöd i litteratur av Christian Eidevald och Myrna Palmgren, ”Förskolan med barnet 
i centrum, en vision för förändringsarbete och bästa möjliga organisering”. I ett 
utvecklingsprojekt med hjälp av olika forskningsdiscipliner har författarna arbetet med hur 
förskolans resurser kan användas för att skapa de bästa möjliga förutsättningarna för alla 
barn i förskolan. 

Inför hösten kommer förskolan att arbeta med en reviderad läroplan, vilket innebär att vi 
behöver anpassa och implementera den utifrån vår utbildning och våra lokala förutsättningar. 
Även vårt planerings- och utvärderingsmaterial har uppdaterats, vilket innebär en del nyheter 
för pedagogerna. För att lyckas med detta behöver vi fortsätta utveckla en tydlig struktur och 
genomtänkt planering inom våra olika verksamhetsområden. Det är viktigt att vi tar del av 
varandras arbete över avdelningarna och sprider goda exempel. 

Fortsatt arbete med dokumentationen på tempus. 

Vi kommer ha ett extra fokus på målet: Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att 
utveckla intresse för litteratur, berättelser, bilder och texter samt sin förmåga att använda sig 
av, tolka, ifrågasätta och samtala om dessa, 

Då kommunens SKA material uppdaterats så kommer vi fortsätta ha gemensamt fokus på våra 
arbetsplatsträffar. 

1.2 Utvecklingsmål 

Utvecklingsmål Måluppfyllnad  

Tillgänglig förskola  Målet är på väg att uppfyllas  

Utveckla användandet av verksamhetens 
systematiska kvalitetsarbete  Målet är på väg att uppfyllas  

Utvecklingsmål: Tillgänglig förskola 

Resultat: Analysen av pedagogernas självskattning visar att arbetet med tydliggörande 
pedagogik och att göra förskolan mer tillgänglig för alla barn fortskrider. Pedagogerna har 
ökat sin förståelse för vikten av att utvecklat rutiner för att planera och genomföra 
undervisning utifrån barngruppens behov, för att fler barn kan delta och lyckas i 
verksamheten. Lärmiljöerna utformas nu mer strukturerat, och pedagogerna utvecklar de 
pedagogiska miljöerna för att göra dem mer förutsägbara och tillgängliga för barnen. 
Användningen av visuellt stöd kan utvecklas ytterligare, men pedagogerna är medvetna om 
vikten av att öka och förbättra sitt användande. Tillfällen med olika föreläsningar, tillsammans 
med reflekterande samtal i FHT har ökat pedagogers kunskap om olika behov hos barn. 
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Framgångsfaktorer: Under de senaste fyra läsåren har förskolan haft ett särskilt fokus på att 
skapa en tillgänglig lärmiljö för alla barn. Fortbildningar har ökat pedagogernas medvetenhet 
om hur de kan ge varje barn ledning och stimulans utifrån individuella förutsättningar. 
Särskilt framgångsrikt har samarbetet med specialpedagog, användningen av ICDP och 
inspirerande föreläsningar varit, liksom samarbetet inom FHT med andra förskolor. 

Negativa faktorer: Personalfrånvaro och brist på vikarier har lett till att planeringstillfällen 
och pedagogiska diskussioner uteblivit. Detta påverkar möjligheten att omsätta nya idéer och 
strategier i praktiken. Den tajta organisationen gör det också svårt att möta alla barns behov i 
stora barngrupper. 

Dock har förändringsarbetet tagit tid, och bristen på gemensam reflektionstid har försvårat en 
snabbare samsyn. Minskningen av barnantalet på Bergknallen och omstruktureringar har 
också tagit fokus från utvecklingsarbetet. Vikariebristen kvarstår som ett hinder. 

Utvecklingsområden framåt: 

• Fortsatt långsiktigt arbete med tillgänglig utbildning. 
• Återkommande fortbildning för pedagoger. 
• Ökad kunskap om tydliggörande pedagogik, samt hur utbildningen kan organiseras för 

att möta varje barns behov. 

Aktivitet Status Kommentar 

ICDP-pedda  Pågående 
enligt plan 

 

Reflekterande samtal på FHT  Pågående 
enligt plan 

 

Kontinuerligt arbete med 
tydliggörande pedagogik 

 Försenad  

Autism i förskolan  Pågående 
enligt plan 

 

Föreläsning av David Edfelt  Avslutad  

Utvecklingsmål: Utveckla användandet av verksamhetens systematiska kvalitetsarbete 

Resultat: Målet att öka kontinuiteten i vårt systematiska kvalitetsarbete är ett långsiktigt 
arbete som sträcker sig över flera läsår. Under det första året har fokus legat på att öka 
pedagogernas medvetenhet om hur deras nuvarande rutiner ser ut, samt att identifiera 
möjligheter till utveckling. Genom arbetsplatsträffar har vi skapat utrymme för kollegialt 
lärande och gemensam reflektion kring framgångsfaktorer och förbättringsområden. Dessa 
tillfällen har varit viktiga för att bygga en gemensam förståelse och lägga grunden för ett mer 
sammanhållet och hållbart kvalitetsarbete framåt. 

Framgångsfaktorer:  

- Gemensam tid för reflektion där både rektor och specialpedagog deltagit. Det är gynnsamt 
att tillsamman titta på våra olika dokument för att samla upp frågor. 

- Kollegialt lärande, att ta del av varandras arbete som kan hjälpa oss framåt. 

- Att kontinuerligt prata om vårt systematiska kvalitetsarbete. 

Negativa faktorer: Bergknallen är en liten enhet, vilket gör oss särskilt sårbara vid 
personalbortfall. Vid två APT tillfällen har vi haft omfattande frånvaro bland personalen, 
vilket har påverkat vår möjlighet att genomföra gemensamma diskussioner som är viktiga för 
verksamhetens utveckling. 
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Svårigheten att få tag i vikarier har lett till att planerade möten och planeringstillfällen har fått 
ställas in. Detta har i sin tur minskat våra möjligheter till kontinuerlig uppföljning av 
verksamheten och försvårat vårt arbete med att planera framåt. 

Utvecklingsbehov: Förskolans SKA material har reviderats och vi behöver sätta oss in i det 
nya. Fortsätta vårt arbete med att öka användandet så alla känner sig trygga att skriva i 
materialet. Öka vår kunskap hur analysen i de olika områdena ska ta oss framåt i nästa. 

  

Aktivitet Status Kommentar 

APT genomgång av SKA  Avslutad  

APT Uppföljning av föregående 
aktivitet 

 Avslutad  

APT, kartläggning kopplat till SKA  Avslutad  

Kontinuerligt användande av SKA 
i vardagen 

 Pågående 
enligt plan 

 

 


	1 Verksamhetsberättelse
	1.1 Kvalitetsfaktorer
	Attraktiv arbetsgivare med fokus på arbetsmiljö, ledarskap, medarbetarskap och kompetensförsörjning
	Normer, värden, delaktighet och inflytande
	Omsorg, utveckling och lärande
	Övergång, samverkan och omvärld.
	Utvecklingsarbete

	1.2 Utvecklingsmål
	Utvecklingsmål: Tillgänglig förskola
	Utvecklingsmål: Utveckla användandet av verksamhetens systematiska kvalitetsarbete



